健福第１７２９号

令和４年１１月７日

 社 会 福 祉 施 設 等 管 理 者 様

 各市町村社会福祉主管部局長 様

千葉県健康福祉部長

（公印省略）

社会福祉施設等における感染症等対策研修会の開催について（通知）

 本県の健康福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御高配をいただき厚くお礼申し

上げます。

 さて、県では、感染症や食中毒が発生した際に、集団感染につながるなど健康被害の発

生するリスクの高い社会福祉施設等を対象に下記のとおり研修会を開催することとしまし

た。

 つきましては、関係者の受講について御配意くださるようお願いいたします。

記

１ 実施方法

  動画配信による WEB 研修（以下の URLから動画配信サイトにアクセスしてください）

https://www.pref.chiba.lg.jp/kenfuku/kansenshou/syakaifukushishisetsukennsyuu.html

２ 公開日

  令和４年１２月１日（木）から同年同月３１日（土）まで

３ 研修内容

（１）感染症対策について

（２）食中毒の予防について

（３）施設における感染症対策について（保育所等乳幼児通所施設向け）

（４）施設における感染症対策について（高齢者入所施設向け）

４ その他

・ 研修会受講後、アンケートに御協力をお願いします。

・ アンケート入力フォームは、上記１の URL に掲載してあります。

・ 研修資料を御希望の場合は、アンケートの研修資料希望の欄に入力をお願いします。

後日、入力いただいたメールアドレス宛てに送付を予定しております。

【担当】

千葉県健康福祉部健康福祉政策課

健康危機対策室 久保川

TEL 043-223-2674 FAX 043-222-9023

E-mail  kenkoukiki@mz.pref.chiba.lg.jp